

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO CEP: 88501-310 Telefone: (49) 3251-7600

Pregão presencial 39/2019

Número Processo: 63/2019

Data do Processo: 22/11/2019

Objeto do Processo: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO "AS BUILT" DE COMPARTILHAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES.

ATA N° 1/2019

Apresentou(aram) envelope(s) o(s) licitante(s):

NETFICADOS TELECOMUNICACOES LTDA 04.971.376/0001-02

AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2020, ÀS 13:30 HORAS, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO COM A FINALIDADE PRECÍPUA DE PROCEDER O RECEBIMENTO E A ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTES AO PRESENTE CERTAME. ABERTA A SESSÃO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS -CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DA ÚNICA EMPRESA PARTICIPANTE. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. PROSSEGUINDO, REALIZOU-SE A ABERTURA DO ENVELOPE COM A PROPOSTA DE PREÇO, SUJEITANDO-A À APRECIAÇÃO PELO PREGOEIRO E PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO. PELA ANÁLISE, A EMPRESA ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, SENDO-A CONSIDERADA ACEITA. EM ATO SEGUINTE, EFETUOU-SE A ETAPA DE LANCES, TENDO-SE NEGOCIADO, DIRETAMENTE COM O REPRESENTANTE, O VALOR FINAL DE R\$ 59.500,00. DANDO CONTINUIDADE, EFETUOU-SE A ABERTURA DO ENVELOPE COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA, SUJEITANDO-A À APRECIAÇÃO PELO PREGOEIRO E PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO. TENDO-SE CERTIFICADO QUE A EMPRESA APRESENTOU TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, A EXCEÇÃO DA CERTIDÃO DIGITAL DE FALÊNCIA E CONCORDATA - EPRÓC. O PREGOEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARA INSTRUIR E COMPLETAR O PROCESSO, EXTRAIU, DURANTE A SESSÃO, DO SITE DO MINISTÉRIO PÚBLICO A CERTIDÃO EPROC, CONFIRMANDO A REGULARIDADE DA CERTIDÃO DE CONCORDATA E FALÊNCIA APRESENTADA. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA, RAZÃO PELA QUAL ADJUDICA-SE-LHE O OBJETO DESTE PREGÃO. PARA EFEITO DE REGISTRO, DE CONHECIMENTO E DE PUBLICIDADE, A ATA DA SESSÃO SERÁ DISPONIBILIZADA NO SITE ELETRÔNICO OFICIAL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:	
RENO ROGÉRIO DE CAMARGO	
PREGOEIRO(A)	
WILLIAM SCHOENARDIE	
MEMBRO	
Representante(s):	
NETFICADOS TELECOMUNICACOES LTDA	
(DOUTEL PINTO DE SOUZA)	